cov€??MO mun:cipm

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N9 00025/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 00107/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe,
embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da

Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei n? 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às
modificações introduzidas pela Medida Provisória ns 926, de 2020, e demais alterações
pertinentes à matéria, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em
caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$ 840.000,00 (OITOCENTOS E QUARENTA
MIL REAIS) em favor da empresa LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - CNPJ 04.254.647/0001-09, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DETESTE RÁPIDO,
USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA CLASSE IGG E IGM
PELA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA COM SEPARAÇÃO DAS CLASSES DE
IMUNOGLOBULINAS NO SUPORTE TESTE, em conseqüência, fica convocada a proponente para

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 20 de Outubro de 2020.

BRUN©=WÃNDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

38 João Pessoa • Quinta-feira, 22 de Outubro de 2020 Diário Oficial Vt:
-aaT- jm:

!>KKKi:irUR.A MUNICIP.VL DE LACOA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição do Moiivos n" L)Pi»tirilR 2n2n. OBJETO: AQLTSICAO DE .W» UNIDADES
DHTtSTT-.S RÁPIDOS PARA TESTE COVID- IV DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE LACiOA-PIT
FLTVDAMENTO l.KCtAI.: An. 1" da Loi IT-dvra! n" 13.979 2(1 i; suus altiTuvõcs. AUTORIZAÇÃO;
SvLTctaria Municipal dtf Suúde, RATIITCACAo Pn-tuilu Municipal, sin 21/UI/2020.

EXTRATO

PUEIT.I TLIIA MLMCIi'Al.l)F.l..\C.a.\

EXTRATO DE COM RATO

ODJliTO: AQLTSK. Ao DL 3üO UNIDADES DE TESTES lOVPIDOS PARA TESTE CüVlD - IV
DESTiNADOSAOMUNK:rPIODEJ.-/\GOA-PB. FLNDAMENTO LEGAL: Dispciis.idcI.icitav.li.iT
DPIWÜ11!'2(12(). DOTAÇÃO: lll.,3U2.1 Odi.2121 COMB.ATE.AO CQVID IVTíaitófcicncia dc Rccursui
lio SUS. VIGÊNCIA: até o linal ilu exercício financeiro dc 2020. PARTES CONTRATANTES: Prclti-

lura Municipal dc l.afioa o: CT N" (lfl0'>0'202l> • 21.10,20 • EVERTON BARBOSA FALCAO • CNPJ
J4.1.12.'.V-.(i(>l)l-''f- - RS 21 .MU.W. LOCAL DE ENTREGA: Ncsic Município

Prefeitura Municipal

de Bayeux

LICITAÇÕES

•".FKm R A :\iL": .DÍTl lEUX

GABINET E DA SEC RET ARIA MUNICIPAL DE SaCOE

TLR.MO DF. R.\TinCACÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N" 0002Ó 2020-FMS.PMBEX
PROCESSO AD.MINISTH-VriVO N" 00107/2020 - E.MS-P.MÜEX

O SECRETÁRIO DE .SAÚDE DÜ MUNICÍPIO DE BA>'EUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uno dc
siinNiiiríhiiiçõcN Icyais.cnrn liaNuniiN iiitdriiiiiçnCNConNtiinicsncjdcpnicc.Nsocm cpIgiiiTc. cmbasailo I
110 Parecer da l'rociif.idoiia (icial do Miinicipio. com base no An. 24. Inciso IV, da Lei H.Ofiín'"?
c suas alloiavòcs c ua l-ci n" 13.979, de ó de (cveroiro de 202U. já adajiiaUa às nuiditicavòes
uttrodu/idius pela Medida Piuvtsõi ui n" V2(i. de 2Ü20. c demais allcrações petiiuenles à malctiu.
R.\TiI'l(..'0 £ ADJUDICO o proccdimenin de dispensa de liciiaçãu. em eanuet cmeiyeiieiiil.
pelo color plobal estimado dc R$ 840.000.0(1 (OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS) em
favor da empreso LUCIANO JOSL DE MOR.MS - CNPJ 04.254.fi47.'O00)-0V. cujo objelu é a
CO.N fRATACÃt) Di; EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOIUNECIMENTO Dl; I EST li RÁ
PIDO, I iSADO PARA DET ECÇ.ÃO QUAI.IT.ATIVA DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA
CLASSE IGG E KiM PEl.A MEIODOLOGIA DE LVIUNOCRÜ.MATÜGRAFIA COM SEPA
RAÇÃO DAS Cl AS.sr.S DE I.VtUNOGLOBLLlNAS NO SUPORTE TESTE, em ewiNeqiiBueia.
Ilea convocada a propoiieiKe para a.ssinaiura do UKinimenlo de eomrali}. nos lermos do Ari. 64.
eapm. do ciludo diploma le};al

Baveux - PB. 20 de Ouiubru ile 2Ô20.

BRUNO WANDERLEV R.VV10S MONTEIRO
GESTOR DA SiXRETARLA .ML NICIPAL DE SAÚDE

FUNDO .ML MCIPAI. DE SAÚDE

PREFEITUR A MUNICIPAL DE BAVF.UX

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITaCÃO

avi.so dtc adi \me\to

PRFXÍÃO ELETRÔNICO SRJ' N® n0Ul9/2tl20-EM.S - PMBKX
PROCESSO ADMINISTICATIA O N" 0009.3/2020- F.MS • PMBEX

W  rtaria Municipal De Saúde Du Miuiícipio dc Bayeux. através do seu Picauciio, loina luiblicu
pl^pftnheeimenio dos inlere.ssado.s o .-WISO DE.ADIAMF.NTO do processo lieilaiòrio em epigmte
que esiasu marcado para á.s ll:3(lhs (horário dc Brasiiia^DF) do dia 29 de OiiUibru dc 2020, obie-
tivnndo o rc.iliaaçào de KEGISfRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EM PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO Dl: EQUIPAMENTl.lS
DIVERSOS. PARA ATENDER AS NHCESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DL SAÚDE
DE BAVEUX-PB. .A novn sess.Uj pública será reali/.adu ás lfl:0())is (litirnrio de Hrasilia/DFl du dia
06 de Novembio de 2020 luruvés du Silc: wwiv.portaldeeompraspublieas.cüiii.br. Cópia du Ediliil
e seus anexos poderão ser oblidos iio PoituI dn Transparência du Prefeituni Municipal de Bayeux
(hliiis:n'www.bayeiix.pb.gov.Íjr.'liciiacoespniby'>, pur e-muil (licitacaobayeiix''^gmad.eciiii), a p.irlu
dn piiblieaçfto deste ii\ i.so.

Bas ciix - PB. 21 dc Outubro de 2(120.
EMANOEl. DA SILVAALVES'

Prcgoelro CPL/P,MBE\

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVF.LX

GABINETE DASF.f RETARIA DE SAÚ DE

TF.RMO DE ÍLVTinCACAO
("li.AAUnA PÚBLICA N» 0110112/2020 - F.MS-PMBEX

PROCESSO ADMIMSTR.ATIN O N® 00(124/2(120 - EM.Ç-PMBEX

OSnCRETÃRIOOLSAÜDliOAPRFEErrURAMUNlCIPALDC BAVEinV.ESTADO DAPAR-AÍBA,
no use» de suas atribuisóes lejiais. com base nas iiilormacões eonslume» nu CHAMADA PUBLICA N"-
0(118)2 202(1 - I-MS-PMHl:X. regido pelo PROCESSO ADMTNISTR.ATIVO N® 0(1024,202(1 TMS-
-PMBHX. eiiibosaUo na solicitação imcial e termo de referencia do seiur demaiidame e no Parecer du
ITiKuradoria Geral do Município, cm cijmpnmento aos termos do artigo 2.5. caput. e mc. I. du Lei n'
8.6f)(w'93 c allcniçôes [KWlcriores. ILATIFICO c .ADJLTJICOo ohjeioem tãvor das empresas MEDEIROS 1:
IU\MALIIOSI:RVlCO.S MÉDICOS LrD.A-ME.CNPJ;20.IIS.252 0001-27. jiclo valor dc RS .137 MI.8S

(IREZENT OS i: IRINTAE SETE MIL E niT-OCEMOS E (>.\Zb REAÍS E OIT T.N IA F OI IO CEN-
TAVOSleSOSOriAI.MO-CLlNTCAOFTAl.MOi.OGirAS .S l.TDA, CNPJ' 15.SI9 1X4/1001-93.

pelo valor dc RS .337,459.22 (TRF.ZLNTÜS E I RIN TA L SI' IT; MIL E OL ATKOCENTOS E l"RIN7".\
I- NOVLRE.MSE VINTE E nOISCEN lAVOSiresiiiiandono valor global csiiniadodc R5fw5J5Ll(J
(SEiSCENTOS E SETENTA F. CINCO MIL E DUZEN TOS T CINQÜENTA E UM RF.AIS E DEZ
CENTAVOS), objelisaudo a CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAM ITN TO DE EMPRESAS
i-;spi-;ítaliz.adas na realizaç.ào de ser\'icos de oftalmologia. objetivando
ATENDER AS NECESSrD.ADES DA POPUL.ACAo DO MUNTCÍITO DE U.AVEÜX PB. cm consc-
tpténcia. Ilea coiivocatia u ptoponeiile p.ara assiiialnra do in.sinmiemo dctotilraio. nos taitit>.'i do An. 64,
capiiL d» cilado diploma legal.

Havcux - 1'I.E 23 de Setcnibm dc 2020,

BRUNO MANDEKl.bA RAMOS MON TEIRO

SECHEI ÁUlO MUNTCIPAI.DF SAÚDK
FUNDO MUM<TÍ'Al.nE-S\ÍnE

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE H.AVF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX FR.\TO DE COM R.\TO

IN.STRUMENTO: CONTILATO .•ADMTNISTR.ATIVO N" 0016S 202(1 - FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECl.MENTO DE TESTE
RÁPIDO. USADO PARA DETECÇÃO QUALIIATIVA DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA
CLASSE IGG E IGM PELA METODOLOGIA Dl: I.MUNOCROMATOGRAI-IACOM .SEPARAÇÃO
D-SS CL ASSES DE IMUNOGLOBULtN.A.S NO SUPORTE ll-.STF

PROCEDIMENTO I.KTT.ATÓRIO: DISPENSA DE L ICÍTAÇAOCOVÍD N''0(J025/2ü7ü - FMS-PM-
HEX. PROCESSO ADMINTSTR ATIVO N" 001072020 FMS-PMBEX

DUT.ACÃO: N.-\TURF.ZA DA DESPESA: 3390.30- MrATERlAL DE CONSUMO; 2.1.31 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÜDF. - FMS; 10 502.302502251 - ENFRENT.-VMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID IV.

VIGÊNCIA: DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 A 31 DE DEZE.MBRO Dl: 2020
(.TINTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATR.AVÉS DA SECRETARIA MUNI-
ClPAi. DE SAÚDE. CNPJ: 08,934.581.0004 02
CON TR.ATADO; LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - (.TIP.I Ü4,2S4,e471>ÜU1-Ü9
VALOR 'TOTAL ESTIM ADO: RS X4(J,UOÜ.OO (OITOCENTOS F QU ARI-NTA MU. REAIS)

EXTRATO DE CONTR.\TO

INSTRUMI-NTO: CONTR/ATO ADMINISTH.ATIVO N" 001(>7 202(1 PMUEX
OB.li: IO: CONTR.-\TAC-ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO I-OKNEClMIiNTO DE CESTAS
BASlCAS DESTINADAS A POPl./LAÇÃO EM SI TGACÃO DE Al.IA VUNERA131L.IDAD!: NO
MUNICÍPIO DE BAA'EUX PB EM DETRIMENTO DA PANDEMIA DE COVIÜ-19
l'R{Jt. EDIMENTO LICTI.MÜRIO. DISPENSA Dl: LICTIACÃO COVID N" 0(1(124/2020- PMBEX;
PlUTCI-lSbO ADMINT.STR.-ATTA-XI N= 0(1 KH 2020- PMBEX

DOTAÇÃO: N-AU^RF.Z.A DA DESPESA. 3390.52 - M.ATERlAL. BEM O SERVIÇO PARA Dl.S-
riGUlTC.ÂO GR.-\TUITA; 02.09 - SECRET/MUA DO TICABALIIO 1: .\C.ÃO SOCIAL. 04.122 2002
2055 - .MANUTENC.ÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TiG\BALi 10 F. AÇÃO SOCIAL
VIGÊNCIA: DE 1.5 DU OUTUBRO DE 2020 A 51 DE DEZEMBRO DE 2020

(.•(.IN IRATANTE: PREFEITUR/XMLNICIPAI. DU BAVELX - CNPJ 08.924.581.'0001-60
CONTR/VTADO: JAQUELINE FERREIRA Sll.\'A. CNPJ: 14.42K,(178 00(11-04

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 434.8.50.00 K^LATROCENTOS U TRINTA E fJUATRO MIL E
OI TOCENTOS E CINQÜEN TA REAI.Sl

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO .ADMINISTR-ATIVO N" 00U)Ü'2()2Ü- FM.S - P.MUEX

OBII-TO: CHAMADAPÚBLICAPAíUACREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFIALMOLOGIA. OBJETIVANDO ATENDER AS NECES
SIDADES DA POPULAÇÃO DO .MUNICÍPIO DE n.AYLUX PB
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N' 00002.7020 - FMS-PMBEX; PROCFESO ADMINIS-
TR -VTIVt > N - i)(V)24 2020 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO 3.I90..I9-OUTROS SERV IÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Itl..502.3(l23.2t67 - AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAI, E
HOSPITALAR DU MÉDl/\ E .AUD^ COMPLli.KIDADE - .MAC
VIGÊNCIA: DE 2.5.Ü9.2Ü20 A2.5/09/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIAMUNICiPALDl: SAÚDE DA PRKEEm.IRA DE BAYEUX-CNPJ
.N" 08.924.581 0004-02

I "ONl RAT.-\IX): SOSOFTALMO-CIJNlCAOi-TALMOL(X!lCAS'Sl.IDA. CNPJ: 15.819.184(0001-93

VALOR ES TIMADO: RS 337.439,22 (TREZEN TOS E TRINTA E SETE MU. E QUATROCENTOS E
TRINTA b NOVT RE AIS E VINTL E DOIS CENT.WOSi

EXTRA TO DE CON I R ATO

INSTRUMENTO: CONTR-.MO ADM1NTSTR.VTIVO N' 00159/2020 FMS - PMBEX

OBJETO: CILAMADAPt:BLiCAPAR.ArREDnNCiA.MF.NTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS
NA REALIZAÇÃO DE SER\TCOS DE (JFTAl.MOI.OGIA. OBJETIVANDO ATENDER AS NECES
SIDADES DA PüPUL.ACÂO DO MUNICÍPIO DE B.AYLUX PB
MODAl IDADE: CHA.MADA PÚBLICA N- 0(1002 2020 - FMS-PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TR.-VTIVO N' 00024 2020 - FMS-PMUEX

DOTAÇÃO. 3390.39 - OUTROS SHRA ICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2 15! FUNDO
MUNtCIPAl.. DE S \LT)F.- FMS lo 3U2.3025.2I67 - .ACÔES DH SAÚDE AMBUL.ATüHIaL E
llO.SP1T-\l.\R DE MÉDIA E .ALTA COMPI EXIDADE - MAC
VIGÊNCIA: DE 23 09'20:ü .3 23/U9/2021.
CONTIUNTANTH: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURADE DAYF.UX - CNPJ
VOS.924.5S1.0004-l)2

CONI RATADO: .MEDEIROS F. RAMALHO SEJIVICOS MÉDICOS LTDA-ME. CNPJ:
20,118.252/0001-27

VALOR ESHMADO: RS 537,811.88 ( TREZENTOS E TRINTA E SETE .MIL E GFrOCENTOS E
ONZE REALS U OI TENTA E OITO CEN T.-WOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/70, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficiai do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 20 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO

N° 00168/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTE

RÁPIDO, USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA

DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA CLASSE IGG

E  I G M PELA METODOLOGIA DE

IMUNOCROMATOGRAFIA COM SEPARAÇÃO DAS

CLASSES DE IMUNOGLOBULINAS NO SUPORTE

TESTE

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO COVID 00025/2020 - FMS-
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00107/2020-FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 -
MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;
10.302.302502251 - ENFRENTAMENTO DA

EMERGÊNCIAC0VID19.

VIGÊNCIA: DE 20 DE OUTUBRO DE 2020 A 31 DE

DEZEMBRO DE2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE. CNP|: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: LUCIANO JOSÉ DE MORAIS -
CNPl 04.254.647/0001-09

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 840.000,00

[OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINE I K DA SECRETARIA MUMCIPAE DE

SAÚDE

TERMO DE RATIEICAÇ.ÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N" 00025/2020 -
FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00107/2020 -

FMS-PMBEX

O SECRETARIO DE SAÚDE DO MUNICIPl

DE BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constante.s
neste processo em epígrafe, embasado no Parecer da
Procuradoria Geral do Município, com base no An. 24,
Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações e na Lei n
13.979. dc 6 dc fevereiro dc 2020, Já adequada às
modilicaçòcs introduzidas pela Medida Provisória n" 926.
de 2020, e demais alterações pertinentes à matéria,
RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de
licilaçào, em caráter emcrgcnciai, pelo valor globaP
estimado dc RS 840.000,00 (OITOCENTOS K

QUARENTA MIL REAIS) em favor da empresa LUCI ANO
JOSÉ DE MOR.AIS - CNPJ 04.254.647 0001-09, cujr
objcio é a CONTRATAÇÃO DE HMPRES.A
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TESTE .

RÁPIDO. USADO PARA DETECÇÃO QUALITATIvY
DE ANTICORPOS PARA COVID 19 DA CLASSE IGG E\
IGM PELA METODOLOGIA DE^
IMUNÜCROM.ATOGRAFIA COM SEPARAÇÃO DAS
CLASSES DE IMUNOGLOBULINAS NO SUPORTe/
rES'!"E. em conseqüência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento dc contrato, nos tcnnos do Ait. 64.

capui. do ciiado diploma legal.

Baveiix - PB. 20 dc Outubro de 2020.

BRUNO WANT)ERLF.Y RAMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ̂
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE